N

et

V22

M’uﬁﬁﬂl df. (:_,‘ﬂl'l?mﬁ'r'h b 4 ,4

N
g‘nﬁem;uipu; I,':mmum#'r ik }M Sl :
Cédigo:
e e i i 1
DECRETONUMERO( - (i ip & ) AR 2

POR EL CUAL SE EFECTUA UNAS MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO GENERAL DEL
DEPARTAMENTO VIGENGCIA 2013

EL GOBERNADOR DE SANTANDER

En uso de sus facullades y legales, y en especial las que confiere el arficulo 34 def Dacreto N°568 de 1996,
el Articulo 68 de la Ordenanza 041 de 2006 Estatuto Organico de Presupuesto Departamental v,

CONSIDERANDO:

1.) Que segun Ordenanza No. 050 del 11 de Diciembre de 2012 se Aprabo el Pre upuesto para la vigencla -
del afio 2013 y por Decreto No. 406 de Diciembre 21 de :-“012 e iiqmdn ¢l Pre upuesto para la vigencia
2013. |

2.) Que segun el Articulo 51 Decreto No. 406 de Diciembre 21 de 2012 por el cual *se ilqundo el Presll puesio
para la vigencia 2013, se Autoriza al Gobierno Deparhmentai para que a traves de Decreto efectue las
operaciones presupuestales correspondientes, los traslados autorizados por Ley. | '

3.) Que de conformidad con el Estatuto Organico de Presupue‘ln Departamental Drdenan.ra N° 041 del ?2
de Diciembre de 2006 establece: "Las modificaciones al anexo del Decreto de Liquidacion cue ho
modifiquen en cada seccion presupuestal el monto aprob'iri“} de apropiat‘iohes de Funcioria ninntb
Servicio de la Deuda e Inversion aprobadara por la Asamblesn prartaruen tal, se haran mediante dec eto.”

4.) Que se hace necesario atender gastos maphmhloe: para ﬁ!lr umiplimianto de programas y proyectos del
Plan de Desarrollo Departamental SANTANDER EN SERIO ﬂi GOBIERNO E)lL LA GENTE 2(:1-2015,

mediante trastados de apmplamfm entre los codigos de G r;to de | uncmnamuento @ Inversion de Izt actual
vigencia. ! |

6.) Que de conformidad con el Articulo 75 del Estatuto (h’u,mir 0 e l’msupueqto &)rdenanza 041 de 2006 y s

" Articulo 50 del Decreto 406 de Diciembre 21 de 2012 por =l cual se liquida el Presupuesto de la Vigencia

2018, establece que "Cuando por cualquier motivo se solicite un traslado, modificacion ‘o reduciion al
presupuesto relacionado con la inversion debera estar at.ornpnﬂudo dn! respeoﬂvo conceplo favorable, por
parte de la Secrelaria de Planeacion con su respectivia cw tificacion de mod:ﬁcacron dal Earco de
Programas y Proyeclos y pravia cerlificacion de modifi car'ion del Banco de Pbgmmas y Pmuez fos | Y
previa solicitud y conocimiento de la oficina gestora” |

| |
6.) Que de conformidad con el articulo 68 del Estatute Drgﬁmco de Presupuesto Depaﬂanﬁental \el
Coordinador del Grupo de Presupuesto, expidio constancia ¢ue los codigos que sevaa oonts‘ar radltar
estan libres de afectacion presupuestal. |

DECRETA:

ARTICULO PRIMERO : Efectuar el siguiente traslado de gastos de |- uncmnarmbnto de la Adminie lldClOl’l
Central asi: | -

| 4 !
CODIGO NOMBRE - . CREDITOS CONTRACREDTOS

I B Se—

-

{0321 GASTOS GENERALES APROBADOS i
e T T ! T L LT eEE

| Adquisicion de bienes y servicios . !

[032107 Martenimisnto _ _ 5 200.000.000,00 4 b
Adquisicion de bienes y servicios . ] :

[032108 Comunicaciones y fransporte ARV ;.fflfl.O{.)ﬂ-ﬂlfman _

032191 Adquisicion de Bienes y Servicios - Otros |

‘ Gastos para Adquisicion de Servicios 1 |

ID32191D1 Eventos 300.000.000,00

i ! B
PArina 1 | J{)‘u\
1
: : I




Z8

Repiiblica de Colomb:

SRl y

L T 3 'n-;c--w [TLE
gnﬁzmu. e b ,_mutamierﬁ'

Gonoeh

13

ICf)digO:
DECRETO MODIFICACION s
'PREBUPUESTALF‘ AP-GFRG.20 asiion Financiera : Viprsion 2 Pég.1 de 3
TRANSFERENCIAS CORRIENTES APRODADAS |
10323
< : hls it
otos de Personal Fondo de Pensiones
[03231001 Territorial de Santander l
. RS I SR, 1F PR & i
|0323100105010101 (Administracion Central ; i b b 6o
TOTAL TRAS_LADO_ FUNCIONAMIENTO 800, 000 000 00 800.000.000,00

-

o e

ART!OULO SEGUNDO : Efectuar el siguiente traslado de gastes de Inversion de la Admiristracidn

Central asi: :
1 - ' |
CODIGO NOMBRE . CREDITOS | CONTRACREDITAS
; | { |
losas‘ SECTOR TRANSPORTE -APROBADOS | i
I053590 _ Otros programas de Inversion !
|05359007 LINEA ESTRATEGICA CONECTIVIDAD
0535800701 :‘f;’f::o‘::"d'e“'l' a";;“;‘i’r’::::““‘“m d 10.000.000.000,00}
losas000702 &ﬁgﬁﬁﬂ:’;ﬂ?ﬂ?g&?ﬁ:ﬁ:‘"w o 8.482.300.000,00}
) Modernizacion de la infraestructura de | i
(0535800701 transporte de la red primaria 10.000.000.000,00
Moderrization de | Infrasstmetsa da | | | T B g g LR, [
F°5359°°’°4 transporte de la red municipal 8,035.800. {]IDO Bl
Modernizacion de la infrasstructura de
[Pesumng 09 fransporte de la red municipal HI0.400: OLO o0
loset SECTOR SANEAMIENTO BASICO Y AGUA
POTABLE- APROBADOS
1054190 Otros programas de inversién i
{05412003 LINEA ESTRATEGICA SUSTENTABLE ‘
ST Ampliacion de coberiura y mejoramiento de i ] BB
0541900301 sistemas del sector agua potable y 100.000.000,00
saneamiento bagico | .
Asistencia tecnica y equipamiento para mejorar
0541800303 I calidad del agua 100.000,0010,00
0844 SECTOR DESARROLLO COMUNITARiO
APROBADOS |
054490 Otros programas de inversidn
LINEA ESTRATEGICA CONPETITIVO Y |- i R
05449005 GLOBAL | |
0544900503 Ll cafnpn santandereano un proyecto de vida 220.000.000,00
0544900504 Desarrollo rural sostenibla 220.000.000,00|
]064? OTROS SECTORES - APROBADOS |
054790 Otros programas de inversién
06479008 LINEA ESTRATEGICA BUEN GOBIERNO

Pagina 2

g



: Kepriablica de {(alombin

At

B g,ﬁm.:.'.":.-',; e guntander h
lﬁgggf,;g;gglpmm F::d-::;w-zg_ e | Lhiaaits ! e 4
ooz oo o % | o000 |
0547800803 Una infraestruciura modema y sin frnntera,fw;w‘ i | 100.000. !)DO;DDI
I TATAL TBASI ANQ INVERSION 16.902.300. oou.oo jia.soz.snﬁ.oooioo

ﬁf ARG I !

PUBL!QUESE Y CUMPLASE. 4 :

Dado en Bucaramanga, & Ios i ~ﬂ~-~---~._b_\'
R

ICHARD ALFONSO AGUILAR VILLA
Gobernador de Santiandéy

> f’ el
Vo Bo. WARGARITAESCAMILLA R . bibitie
Secretaria de Hacienda, zwzm. '
/ : :
?, - /é,,——.f\,\_?__ ij
Proyecto: FELDUEDUARDO RAMIREZ RESTREPO TN
Coordinador Grupo e Presupuesto i
i
|
i
! |
| .
|
|
i
i
g

DAaim D




